
Об организации социальных рабочих мест для трудоустройства населения в рамках "
Дорожной карты"

Постановление акимата города Жанаозен от 29 декабря 2010 года № 947. 
Зарегистрировано Управлением юстиции города Жанаозен 31 декабря 2010 года № 11-
2-154
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
занятости населения» и  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», во 
исполнении  Правительства Республики Казахстан от 10 марта 2009 годапостановления
№ 274 «Об утверждении Плана мероприятий по исполнению Плана действий 
Правительства Республики Казахстан на 2009 год по реализации Послания Главы 
государства народу Казахстана от 6 марта 2009 года «Через кризис к обновлению и 
развитию» (Дорожная карта)» и постановления акимата области от 16 марта 2009 года 
№ 746-1 «Об утверждении Плана мероприятий по исполнению Плана действий 
Правительства Республики Казахстан на 2009 год по реализации Послания Главы 
государства народу Казахстана от 6 марта 2009 года «Через кризис к обновлению и 
развитию» (Дорожная карта)», акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Государственному учреждению «Жанаозенский городской отдел занятости и 
социальных программ» (далее – уполномоченный орган) в установленном законом 
порядке провести работы по организации социальных рабочих мест для 
трудоустройства граждан относящихся к безработным.
      2. Согласно  утвердить размер оплаты труда и перечень предприятий приложению
создающих и предлагающих социальные рабочие места для трудоустройства 
б е з р а б о т н ы х  н а  2 0 1 1  г о д .
      3. Признать утратившим силу  акимата города от 23 декабря 2009 постановление
года № 1829 «Об организации социальных рабочих мест для трудоустройства 
населения в рамках «Дорожной карты» (зарегистрирован в реестре нормативных 
правовых актов под № 11-2-127, опубликован в газете «Жанаозен» от 31 декабря 2009 
г о д а  №  5 2  ( 1 4 3 9 ) .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заметителя 
а к и м а  г о р о д а  К .  Б о р а н б а е в у .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после его первого официального опубликования.
      Аким города                      О. Сарбопеев



П р и л о ж е н и е
к  постановлению акимата  города  Жанаозен
от «29» декабря № 947

Размер оплаты труда и перечень предприятий создающих и предлагающих 
социальные рабочие места для трудоустройства безработных на 2011 год.

№ Наименование организации
социальное 
рабочие 
места (чел)

Размер 
заработной 
платы на 
одного 
человека /
тенге/

С р о к  
работы

О б ъ е м  
работы

Всего В том числе инвалиды Оралманы
1 2 3 4 5 6 7 8

Товарищество с ограниченной 
ответственностью «Оркендеу-
2009»

5 2
25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Ак-Орда» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Ак-Отау» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Алау» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Алаш» 6 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Алтын» 5 1 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Амандык» 6 3

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Арман» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Асылбек» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Дауир» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Дос» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора



Кооператив собственников 
квартир «Енбек»

5 2 25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Жалын» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Жаркын» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Жулдыз» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Жигер» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Карлыгаш 6 1 3

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Келешек» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Коктем & Сервис» 6 1 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Кайсар» 6 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Канат» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Максат» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Мунал» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Мура» 6 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Нурлан» 5 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Рахат» 6 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Сеним» 5 1 2

25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора



Кооператив собственников 
квартир «Тан»

5 2 25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Тенге»

9 1 4
25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Кооператив собственников 
квартир «Ырыс»

4 2
25000 (
двадцать 
пять)

д о  6  
месяцев

Согласно 
договора

Всего : 160 5 64 25,0 млн. 
т.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


